Direccion Pl
de Concursos “2017, CENTENARIO DE LAS CONSTITUCIONES” __ -~~~

SECRETARIA .
DE ADMINISTRACION

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 28/17 RELATIVA AL SUMINISTRO DE
MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACION, SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD
PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 8:50 horas del dia
15 de diciembre del 2017, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la
Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electronicas Inversas
del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente inscritos,
podrén formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las mismas,
las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro
No Comentario Usuario Fecha
PREGUNTA 1.- EN EL PUNTO 6 INCISO F) SUB INCISO B)
SOLICITA LICENCIA SANITARIA DE ALMACEN EMITIDA
POR LA SSA A NOMBRE DEL LICITANTE CON
CLASIFICACION AUTORIZADA PARA COMERCIO AL POR
MAYOR Y CON LINEAS DE DISTRIBUCION AUTORIZADAS
PARA LA VENTA DE ESTUPEFACIENTES T PSICOTROPICOS
GRUPO 1,2 Y 3 ESTE INCISO LA HACE LIMITATIVA YA QUE
NOSOTROS SOLO COTIZAREMOS EN ANEXO "C" DE
MATERIAL DE CURACION NOS ACEPTA LA LICENCIA

SANITARIA EMITIDA POR LA SSA CON CLASIFICACION Bresedlot 15/12/2017 "
1 | AUTORIZADA COMO: ALMACEN DE 081 02:46:54
ACONDICIONAMIENTO, DEPOSITO Y DISTRIBUCION DE p.m.

AGENTES DE DIAGNOSTICO ALMACEN DE
ACONDICIONAMIENTO, DEPOSITO Y DISTRIBUCION DE
INSTRUMENTAL Y EQUIPO MEDICO ALMACEN DE
ACONDICIONAMIENTO, DEPOSITO Y DISTRIBUCION DE
N\ MATERIAL , INSTRUMENTAL Y EQUIPO MEDICO
\ ODONTOLOGICO ALMACEN DE ACONDICIONAMIENTO,
( DEPOSITO Y DISTRIBUCION DE MATERIAL DE CURACION Y
s PROTESIS ALMACEN DE ACONDICIONAMIENTO,
DEPOSITO Y DISTRIBUCION DE MATERIAL DE PRODUCTOS
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HIGIENICOS PREGUNTA 2.- EN EL PUNTO 6 INCISO F) SUB

INCISO C SOLICITA COP

PREGUNTA 2.- EN EL PUNTO 6 INCISO F) SUB INCISO C

SOLICITA COPIA SIMPLE DE LICENCIA SANITARIA DE

FARMACIA EMITIDA POR LA SSA A NOMBRE DEL

LICITANTE, UBICADA EN EL AEREA METROPOLITANA DE

NUEVO LEON CON HORARIO DIARIO DE 24 HORAS,

ADEMAS DE CLASIFICACION AUTORIZADA DE

COMERCIO AL POR MENOR (MENUDEQ) INCLUYENDO Proveedor 15/12/2017

COMO LINEA DE VENTA AUTORIZADA LA 981 02:48:02

DEPSICOTROPICOS (GRUPQO 2 Y 3) ESTE INCISO LA HACE p.m.

LIMITATIVA YA QUE NOSOTROS NO VENDEMOS

MEDICAMENTOS Y NO VENDEMOS AL POR MENOR POR

LO QUE NO SE NOS OBLIGA A CONTAR CON DICHA

LICENCIA NOS ACEPTA UNA CARTA COMPROMISO DE

SERVICIO 24 HORAS PARA DAR SERVICIO A SUS

REQUERIMENTOS 2

PREGUNTA 3.- EN EL PUNTO 9.2 TIEMPO DE ENTREGA

MAXIMO 72 HORAS A PARTIR DE LA ENTREGA DEL Proveedor 15/12/2017

PEDIDO CORESPONDIENTE SOLICITO TIEMPO DE 081 02:48:32

ENTREGA A 3 DIAS HABILES YA QUE EL PERSONAL p.m.

ADMINISTRATIVO SOLO LABORA EN DIAS HABILES

PREGUNTA 4.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA NO. 6 15/12/2017

AMALGAMA KATALAY O ARISTALOY C/80 TABLETAS ESTE | Proveedor 02:49:34

PRODUCTO ESTA DESCONTINUADO SE PUEDE ENTREGAR 981 o

ALTERNATIVA GENERICA? P-m.

PREGUNTA 5.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 8. R . 15/12/2017

AMOSAN SOBRE-CAJA C/20 SOBRES ESTE PRODCUTO YA 981 02:49:57

ESTA DESCONTINUADO p.m.

PREGUNTA 6.-.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 10 - 15/12/2017

BANDA MOTRIS 3/4 PIEZA SE REFIERE A: BANDA MATRIZ 02:50:18
981

3/4 PIEZA p.m.

PREGUNTA 7.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 11 Praveador 15/12/2017

BARNIZ CAPA LITE-FCO SE REFIERE A BARNIZ DE COPAL 02:50:32
981

FCO? p-m.

PREGUNTA 8.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 16 ProvesHar 15/12/2017

BOLSA PARA COLOSTOMIA DESECHABLE CONT10 PIEZAS 981 02:51:10

DE LA MARCA CONVATEC SE PUEDE SURTIR GENERICO?¢ p.m.

\
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PREGUNTA 9.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 18 Sroveedor | 15/12/2017
9 | CAPA DE HULE P/PROFILAXIS-PZA SE REFIERE A COPA DE ek 02:51:29
HULE P/PROFILAXIS-PZA p.m.
PREGUNTA 10.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 81 oroveedor | 15/12/2017
10 | ISODINE ESPUMA GALON ESTE PRODUCTO SE REPIETE EN v 02:51:48
LA PARTIDA 38 CON MARCA DERMODINE o.m.
PREGUNTA 11.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 82 —
|1 | ISODINE SOL DE 120 ML ESTE PRODUCTO ES Proveedor | o e o
MEDICAMENTO BUCOFARINGEO SE PUEDE SURTIR 981 <
DERMODINE DE 110 ML DE MATERIAL DE CURACION? B
PREGUNTA 12.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDAS 87, —
1, | 88,89 Y 90 JELLCO DESECHABLE EL JELCO ES MARCA Proveedor | ' 0 <o
ESPECIFICA DE BD SE PUEDE SURTIR CATETER 981 2923
INTRAVENOSO GENERICO? P
PREGUNTA 13.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDAS 53
LANCETAS FINE POINT C/25 Y PARTIDA 97 LANCETA Sroveedor | 15/12/2017
13 | ESTERIL C/100 PARTIDA 109 ONE TOUCH LANCETAS PARA oo 02:52:46
GLUCOMETRO C/25 ES EL MISMO PRODUCTO SE PUEDE o.m.
SURTIR GENERICO?
PREGUNTA 14.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDAS 108 |, . | 15/12/2017
14 | Y 104 MICROCYN SOLUCION FRASCO C/240 ML Y oo 02:53:05
MICROSYN SPRAY 249 ML ES EL MISMO PRODUCTO 2 o0.m.
PREGUNTA 15 FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 127 .
5 | TELA SEDASIVA TIPO HOSPITAL SEDASIVA ES MARCA SE | Proveedor | o) oy
PUEDE SURTIR GENERICO2 DE QUE MEDIDA Y ES PIEZA O 981 o
TUBO CON 6 O 12 PZAS p-m.
PREGUNTA 16. FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 128 roveodor | 1571212017
16 | TENSOPLAS ROLLO TENSOPLAS ES MARCA SE PUEDE s 02:53:48
SURTIR GENERICO? o.m.
PREGUNTA 17.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDAS 187 | . [ 15/12/2017
17 | Y 141 VENDAS ELASTICA SIMPLE DE 10 CMS ES EL MISMO o 02:54:25
PRODUCTO? p.m.
PREGUNTA 18- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDAS 138 |, | 15/12/2017
18 | Y 143 VENDAS ELASTICAS SIMPLE DE 15 CM ES ELMISMO o 02:54:47
PRODUCTO? o.m.
PREGUNTA 19.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDAS 139 [, .~ 115/12/2017 |
19 | Y 144 VENDAS ELASTICAS SIMPLE DE 20 CM ES EL MISMO o 02:55:06 ||
PRODUCTO? o.m.
PREGUNTA 20.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDAS 140 [, . | 15/12/2017
20 | Y 145 VENDAS ELASTICAS SIMPLE DE 5 CM ES EL MISMO - 02:55:24
PRODUCTO? p.m.

:
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PREGUNTA 21 - FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDAS 148, [ o | 15/12/2017
21 | 149, 150, 151, 152 Y 153 VENDA MALLA PROTEC PROTEC 581 02:55:48
ES MARCA SE PUEDE SURTIR GENERICO? o.m.
PREGUNTA 22.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 38 oroveedor | 15/12/2017
29 | DERMODINE SOLUCION ESPUMA REQUIERE SOLUCION O o8 03:18:28
ESPUMA SE PUEDE SURTIR GENERICO? o.m.
PREGUNTA 1.- PROPUESTA TECNICA INCISO K)
INFRAESTRUCTURA, SOLICITO A LA CONVOCANTE EN LA
VINETA UNO ME PERMITA PRESENTAR LA RELACION DE oroveedor | 16/12/2017
23 | LAS PRINCIPALES OPERACIONES Y BASTARA CON oo 12:38:47
PRESENTAR COPIAS DE CONTRATOS DE VENTAS o.m.
Y/PRESTACION DE SERVICIO DE LOS ULTIMOS DOCE
MESES.
PREGUNTA 2.- PROPUESTA TECNICA INCISO V: SOLICITO | o . | 16/12/2017
24 | A LA CONVOCANTE ME CONFIRME LOS REQUISITOS it 12:42:53
SOLICITADOS EN ESTE INCISO. o.m.
PREGUNTA 3.- SOLICITO A LA CONVOCANTE, EN EL
CASO DE QUE COMPAREZCA EN EL ACTO DE oroveedor | 1611212017
25 | PRESENTACION DE PROPUESTAS PERSONA DISTINTA A LA oo 12:46:54
QUE FIRMA LAS PROPOSICIONES, BASTARA CON QUE o.m.
PRESENTE UN ESCRITO CARTA PODER SIMPLE.
PREGUNTA 4.- FICHA TECNICA ANEXO B PARTIDA 81: Sroveedor | 16/12/2017
26 | SOLICITO A LA CONVOCANTE CAMBIAR LA o 12:52:07
PRESENTACION A 1 AMPOLLETA p.m.
PREGUNTA 5.-FICHA TECNICA ANEXO B PARTIDA 134: PP
7 | SOLICITO A LA CONVOCANTE ELIMINAR ESTA PARTIDA | Proveedor | 5 550
YA QUE ACTUALMENTE NO SE COMERCIALIZA EN EL 492 0!
MERCADO. [l
PREGUNTA 6. FICHA TECNICA ANEXO B PARTIDA 155: p—
sg | SOLICITO A LA CONVOCANTE CAMBIAR LA Proveedor | o e
PRESENTACION A 6 SUPOSITORIOS YA QUE ES LA QUE SE 492 D% f
COMERCIALIZA R

'l/:

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 18/12/2017 a las 14:00 PM horas. b

Siendo las 14:00 horas del dia 18 de diciembre del 2017, dia y momento sefcalados en IQ’Q<\\I
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdtica el !
presente evento elecirénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por \\\J
los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos

-y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion con lo sefialado en [_b
|

el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.
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Por lo anterior, LA C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de la
Direccion General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracién, quien interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccién Xil, 31
fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la Administracién PUblica para el
Estado de Nuevo Ledn publicada en el Periddico Oficial del Estado en fecha 06 de abril del
20164, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién IV, 26 fraccion VI
y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion, ademds con la
presencia de los miemibros integrantes del Comité de Adqguisiciones de la Administracion
PUblica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en represen?oaon de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL LIC. JOSE JUAN ANGEL COVARRUBIAS
REYES, en representacion de la Secretaria de Infraestructura; EL C. LIC. JUAN GILBERTO
ESPINOSA MATA, en representacién de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; LA
C. LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA, en representacién de la Secretaria de
Economia y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del
Comité de Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo
siguiente:

PREGUNTA 1.-

PREGUNTA 1.- EN EL PUNTO 6 INCISO F) SUB INCISO B)
SOLICITA LICENCIA SANITARIA DE ALMACEN EMITIDA
POR LA SSA A NOMBRE DEL LICITANTE CON
CLASIFICACION AUTORIZADA PARA COMERCIO AL POR
MAYOR Y CON LINEAS DE DISTRIBUCION AUTORIZADAS
PARA LA VENTA DE ESTUPEFACIENTES T PSICOTROPICOS
GRUPO 1,2 Y 3 ESTE INCISO LA HACE LIMITATIVA YA QUE
NOSOTROS SOLO COTIZAREMOS EN ANEXO "C" DE
MATERIAL DE CURACION NOS ACEPTA LA LICENCIA
SANITARIA EMITIDA POR LA SSA CON CLASIFICACION Provaadtt 15/12/2017
1 | AUTORIZADA COMO: ALMACEN DE 081 02:46:54
ACONDICIONAMIENTO, DEPQOSITO Y DISTRIBUCION DE p.m.
AGENTES DE DIAGNOSTICO ALMACEN DE
ACONDICIONAMIENTO, DEPOSITO Y DISTRIBUCION DE
INSTRUMENTAL Y EQUIPO MEDICO ALMACEN DE
ACONDICIONAMIENTO, DEPOSITO Y DISTRIBUCION DE
MATERIAL , INSTRUMENTAL Y EQUIPO MEDICO
ODONTOLOGICO ALMACEN DE ACONDICIONAMIENTO,
DEPOSITO Y DISTRIBUCION DE MATERIAL DE CURACION Y
PROTESIS ALMACEN DE ACONDICIONAMIENTO,
DEPOSITO Y DISTRIBUCION DE MATERIAL DE PRODUCTOS
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HIGIENICOS PREGUNTA 2.- EN EL PUNTO 6 INCISO F) SUB
INCISO C SOLICITA COP

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 2.-

PREGUNTA 2.- EN EL PUNTO 6 INCISO F) SUB INCISO C
SOLICITA COPIA SIMPLE DE LICENCIA SANITARIA DE
FARMACIA EMITIDA POR LA SSA A NOMBRE DEL
LICITANTE, UBICADA EN EL AEREA METROPOLITANA DE
NUEVO LEON CON HORARIO DIARIO DE 24 HORAS,
ADEMAS DE CLASIFICACION AUTORIZADA DE
COMERCIO AL POR MENOR (MENUDEQ) INCLUYENDO
COMO LINEA DE VENTA AUTORIZADA LA
DEPSICOTROPICOS (GRUPO 2Y 3) ESTE INCISO LA HACE
LIMITATIVA YA QUE NOSOTROS NO VENDEMOS
MEDICAMENTOS Y NO VENDEMOS AL POR MENOR POR
LO QUE NO SE NOS OBLIGA A CONTAR CON DICHA
LICENCIA NOS ACEPTA UNA CARTA COMPROMISO DE
SERVICIO 24 HORAS PARA DAR SERVICIO A SUS
REQUERIMENTOS ¢

Proveedor
981

15/12/2017
02:48:02
p.m.

4
A )

7

e

./1

RESPUESTA: Se acepta su propuesta, elaborar carta compromiso de disponibilidad 24 horas
para surtir el material de curacién que incluya el nombre del responsable y un teléfono

celular.

PREGUNTA 3.-
PREGUNTA 3.- EN EL PUNTO 9.2 TIEMPO DE ENTREGA
MAXIMO 72 HORAS A PARTIR DE LA ENTREGA DEL T 15/12/2017
3 | PEDIDO CORESPONDIENTE SOLICITO TIEMPO DE 981 02:48:32
ENTREGA A 3 DIAS HABILES YA QUE EL PERSONAL p.m.
ADMINISTRATIVO SOLO LABORA EN DIAS HABILES
RESPUESTA: Se acepta tiempo de entrega 3 dias hdbiles. i
PREGUNTA 4.- \
PREGUNTA 4.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA NO. é 15/12/2017
4 AMALGAMA KATALAY O ARISTALOY C/80 TABLETAS ESTE | Proveedor 00-49-34 ;
PRODUCTO ESTA DESCONTINUADO SE PUEDE ENTREGAR 981 i m
ALTERNATIVA GENERICA? p-m.
! Paginaéde12 - -. 5
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RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 5.-
PREGUNTA 5.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 8. - 15/12/2017
5 | AMOSAN SOBRE-CAJA C/20 SOBRES ESTE PRODCUTO YA 981 02:49:57
ESTA DESCONTINUADO p.m.
RESPUESTA: Se elimina esta partida.
PREGUNTA é.-
PREGUNTA 6.-.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 10 Proveedor 15/12/2017
6 | BANDA MOTRIS 3/4 PIEZA SE REFIERE A: BANDA MATRIZ 02:50:18
981
3/4 PIEZA p.m.
RESPUESTA: Se elimina esta partida.
PREGUNTA 7.-
PREGUNTA 7.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 11 Brovesdor 15/12/2017
7 | BARNIZ CAPA LITE-FCO SE REFIERE A BARNIZ DE COPAL 02:50:32
981
FCO? p.m.
RESPUESTA: Si, se refiere a barniz de copal frasco
PREGUNTA 8.-
PREGUNTA 8.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 16 Riseatsr 15/12/2017
8 | BOLSA PARA COLOSTOMIA DESECHABLE CON10 PIEZAS 981 02:51:10
DE LA MARCA CONVATEC SE PUEDE SURTIR GENERICO? p.m.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta, se puede surtir marca convatec o generico

PREGUNTA 9.-
PREGUNTA 9.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 18 Breweaiar 15/12/2017
9 | CAPA DE HULE P/PROFILAXIS-PZA SE REFIERE A COPA DE 081 D2:51:2%
HULE P/PROFILAXIS-PZA p.m.
RESPUESTA: Si, se refiere a copa de hule para profilaxis pieza
PREGUNTA 10.-
PREGUNTA 10.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 81 Proveedor 15/12/2017
10 | ISODINE ESPUMA GALON ESTE PRODUCTO SE REPIETE EN 981 02:51:48
LA PARTIDA 38 CON MARCA DERMODINE p.m.
N S féginu 7del2 ) B,
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RESPUESTA: Se elimina la partida 81

PREGUNTA 11.-

“2017, CENTENARIO DE LAS CONSTITUCIONES”

/

PREGUNTA 11.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 82 15/12/2017
1 ISODINE SOL DE 120 ML ESTE PRODUCTO ES Proveedor 02:52:07
MEDICAMENTO BUCOFARINGEO SE PUEDE SURTIR 981 ) m
DERMODINE DE 110 ML DE MATERIAL DE CURACION® P-m.
RESPUESTA: Se requiere dermodine o similar de 110 ml
PREGUNTA 12.-
PREGUNTA 12.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDAS 87, 15/12/2017
12 88, 89 Y 90 JELLCO DESECHABLE EL JELCO ES MARCA Proveedor 02:52:07
ESPECIFICA DE BD SE PUEDE SURTIR CATETER 981 ) m
INTRAVENOSO GENERICO? pm.
RESPUESTA: Se puede surtir marca BD o similar
PREGUNTA 13.-
PREGUNTA 13.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDAS 53
LANCETAS FINE POINT C/25 Y PARTIDA 97 LANCETA P EEEEF 15/12/2017
13 | ESTERIL C/100 PARTIDA 109 ONE TOUCH LANCETAS PARA 981 02:52:46
GLUCOMETRO C/25 ES EL MISMO PRODUCTO SE PUEDE p.m.
SURTIR GENERICO?
RESPUESTA: Se eliminan las partidas 53 y 109
PREGUNTA 14.- ]
PREGUNTA 14.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDAS 103 Y A 15/12/2017
14 | 104 MICROCYN SOLUCION FRASCO C/240 ML Y 98] 02:53:05 N\
MICROSYN SPRAY 249 ML ES EL MISMO PRODUCTO 2 p.m.
o
RESPUESTA: Se elimina la partida 104 I\'Q
{ !
PREGUNTA 15.- \\ |
PREGUNTA 15 FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 127 15/12/2017 A
15 TELA SEDASIVA TIPO HOSPITAL SEDASIVA ES MARCA SE Proveedor 02:53-26
PUEDE SURTIR GENERICO? DE QUE MEDIDA Y ES PIEZA O 981 : m
TUBO CON 6 O 12 PZAS p.m.
Paglna 8 de 12 o
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RESPUESTA: Se puede surtir sedasiva o similar medida de 2.5 cms de ancho x 10 mts de
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largo, tubo con 12 piezas.

PREGUNTA 16.-

=

PREGUNTA 16. FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 128 Proveedor 15/12/2017
16 | TENSOPLAS ROLLO TENSOPLAS ES MARCA SE PUEDE 981 02:53:48
SURTIR GENERICO? p.m.
RESPUESTA: Se puede surtir tensoplas o similar
PREGUNTA 17.-
PREGUNTA 17.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDAS 137 Y Proveedor 15/12/2017
17 | 141 VENDAS ELASTICA SIMPLE DE 10 CMS ES EL MISMO 081 02:54:25
PRODUCTO? p.m.
RESPUESTA: Se elimina partida 141
PREGUNTA 18.-
PREGUNTA 18.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDAS 138 Y Provaadas 15/12/2017
18 | 143 VENDAS ELASTICAS SIMPLE DE 15 CM ES ELMISMO 081 02:54:47
PRODUCTO? p.m.
RESPUESTA: Se elimina parfida 143
PREGUNTA 19.-
PREGUNTA 19.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDAS 139 Y ———— 15/12/2017
19 | 144 VENDAS ELASTICAS SIMPLE DE 20 CM ES EL MISMO 981 02:55:06
PRODUCTO? p.m.
RESPUESTA: Se elimina partida 144
PREGUNTA 20.-
PREGUNTA 20.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDAS 140 Y Proveedor 15/12/2017
20 | 145 VENDAS ELASTICAS SIMPLE DE 5 CM ES EL MISMO 981 02:55:24
PRODUCTO? p.m.

RESPUESTA: Se elimina partida 145

PREGUNTA 21.-

Zuazua No. 655 Sur, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn.
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PREGUNTA 21.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDAS 148, T 15/12/2017
21 | 149, 150, 151, 152 Y 153 VENDA MALLA PROTEC PROTEC 981 02:55:48
ES MARCA SE PUEDE SURTIR GENERICO? p.m.
RESPUESTA: Se puede surtir protec o similar
PREGUNTA 22.-
PREGUNTA 22.- FICHA TECNICA ANEXO C PARTIDA 38 Proveedor 15/12/2017
22 | DERMODINE SOLUCION ESPUMA REQUIERE SOLUCION O 981 03:18:28
ESPUMA SE PUEDE SURTIR GENERICO?¢ p.m.

RESPUESTA: Se puede surtir marca dermodine o similar en presentacion de espuma galon

PREGUNTA 23.-
PREGUNTA 1.- PROPUESTA TECNICA INCISO K)
INFRAESTRUCTURA, SOLICITO A LA CONVOCANTE EN LA
VINETA UNO ME PERMITA PRESENTAR LA RELACION DE PravisEdn 16/12/2017
23 | LAS PRINCIPALES OPERACIONES Y BASTARA CON 492 12:38:47
PRESENTAR COPIAS DE CONTRATOS DE VENTAS p.m.
Y/PRESTACION DE SERVICIO DE LOS ULTIMOS DOCE
MESES.
RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta.
PREGUNTA 24.-
PREGUNTA 2.- PROPUESTA TECNICA INCISO V: SOLICITO Proveedor 16/12/2017
24 | A LA CONVOCANTE ME CONFIRME LOS REQUISITOS 497 12:42:53
SOLICITADOS EN ESTE INCISO. p.m.
RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta.
PREGUNTA 25.-
PREGUNTA 3.- SOLICITO A LA CONVOCANTE, EN EL
CASO DE QUE COMPAREZCA EN EL ACTO DE Preveadar 16/12/2017
25 | PRESENTACION DE PROPUESTAS PERSONA DISTINTA A LA 497 12:46:54
QUE FIRMA LAS PROPOSICIONES, BASTARA CON QUE p.m.
PRESENTE UN ESCRITO CARTA PODER SIMPLE.
RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta.
- - - Pdgina 10 de 12 i .
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PREGUNTA 26.-
PREGUNTA 4.- FICHA TECNICA ANEXO B PARTIDA 81: Proveedor 16/12/2017
26 | SOLICITO A LA CONVOCANTE CAMBIAR LA 492 12:52:07
PRESENTACION A 1 AMPOLLETA p.m.
RESPUESTA: Se acepta la propuesta con cambio a 1 ampolleta
PREGUNTA 27.-
PREGUNTA 5.-FICHA TECNICA ANEXO B PARTIDA 134: 16/12/2017
07 SOLICITO A LA CONVOCANTE ELIMINAR ESTA PARTIDA Proveedor 19:53:08
YA QUE ACTUALMENTE NO SE COMERCIALIZA EN EL 492 ) m
MERCADO. P-m.
RESPUESTA: Se acepta la propuesta de eliminar la partida.
PREGUNTA 28.-
PREGUNTA 6.- FICHA TECNICA ANEXO B PARTIDA 155: 16/12/2017
08 SOLICITO A LA CONVOCANTE CAMBIAR LA Proveedor 19-54:59
PRESENTACION A 6 SUPOSITORIOS YA QUE ES LA QUE SE 492 : m
COMERCIALIZA e

RESPUESTA: Se acepta la propuesta de cambiar la presentacion a 6 supositorios.

Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el contenido de las Bases de
la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion
legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Dejando salvaguardas las facultades de verificacion y comprobacién de la H. Contraloria y |
Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA DIRECCION ADQ%CIONES DE LA

DIRECCION GENERAL DE \/ADQUISICIONES Y DIRECCION GENERAL DE /ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENE A E/ LA SECRETARIA DE SERVICIOS GENERALES. ,7’

\ ;
ADMINISTRACION, / J/“\
P/"
/ ™
( ) /1A N
LIC. ALM&’EL ' CAVAZOS GARCIA LIC. JUAN ENRIdUE VILLARREAL SALAZAR /
/ / .
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POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA POR LA SECRETARIA DEINFRAESTRUCTURA.

EN EL ESTADO.

7

N f
\ {

LIC. JOSE LUIS HERNND{Z ROCHA LIC. JOSE JUAN KN'GE%’EMARR IBAS REYES
\ U/

" 3 e 7 |
POR LA SECRETARIA DE EY‘,(O,NOMIPQTRABAJO. POR LA CONIRALORIA {,N TRANSPARENCIA

" é GUBERNAMENTAL. I
/ /
,/Ot/él'?f'f L\ g

LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA LIC. JUAN GILBERTO EFPINOZA MATA

UNIDAD USUARIA
SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
ADQUISICIONES DE LA  ADMINISTRACION
PUBLICA ESTAT

- /-

LIC. MARIA ASTRID GUER_RMARTI’NEZ LIC. VICTOR ANTONIO FLORES GARCIA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. D.AS.G.
28/17 relativo al Suminisiro de medicamentos y material de curacién, solicitado por la Secretaria de Seguridad
PUblica.
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